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BAG’DOD TUMANI TARIXI 
Erkinjonova Mubina Elyorjon qizi 

Qoʻqon universiteti tarix yoʻnalishi 1-bosqich talabasi 
https://doi.org/10.5281/zenodo.19090951 

Aslida qanday Bag’dod yoki Bog’dod? Iroq poytaxti Bagʻdod nomi uzoq 

tarixga ega. Bu nom miloddan avvalgi IX asrlarga oid ossuriy mixxatlarida 

uchraydi. Bagʻdod shahri oʻrnida qadimdan odamlar yashab kelgan. Bagʻdod 

toponimining kelib chiqishi haqida har xil qarashlar bor. U oʻrta fors tilidagi bogʻ 

va dod soʻzlaridan olingan boʻlib, Xudo bergan, Xudoning inyomi maʼnosini 

anglatadi. Qadimgi fors tilida bogʻ soʻzi Xudoni anglatgan. Bu soʻz slavyanchada 

bog, hindchada bhag koʻrinishiga ega boʻlgan. Bogʻ soʻzi qatnashgan boshqa 

toponimlar ham bor. Afgʻonistondagi Bogʻlon va Bagram, Erondagi Bogʻshan, 

Gruziyadagi Bagdati shaharlari nomida katta ehtimol bilan ana shu bogʻ soʻzi 

qatnashgan. Boshqa bir kamroq tarqalgan variant ham bor: bogʻ – bogʻ, dod – 

berilgan. Yaʼni sovgʻa qilingan, in’om etilgan bogʻ maʼnosida. Hozirgi Bagʻdod 

shahriga VIII asrda abbosiy xalifa Abu Jaʼfar Mansur asos solgan. U shaharni 

Madinatus Salom – tinchlik shahri deb ataydi. Biroq oddiy odamlar shaharni shu 

joylarning eski nomi bilan atashda davom etadi. XI asrga kelib Bagʻdod 

shaharning asosiy nomiga aylanadi. Shahar nomi fors tilidan arab tiliga oʻtgan va 

tovush oʻzgarishlariga uchragan. Oʻzbek tiliga arabchadan kirgan. 

 ASOSIY QISM. Fargʻona viloyatidagi tumanlardan birining markazi ham 

Bagʻdod deb ataladi. Bagʻdod shaharchasi 1894–1962-yillarda Serovo deb 

nomlangan. Bu nom ruscha bo’lib, mahalliy shaxs emas, balki Rossiya imperiyasi 

davrida berilgan sun’iy nom ekani qayd etilgan. Ya’ni Serovo-mahalliy tarixiy nom 

emas, balki mustamlakachilik davrida qo’yilgan nom. Mahalliy xalq, asosan yoshi 

kattalar orasida shaharchani baʼzan shunday atash hozir ham uchrab turadi. 

Milliy ensiklopediyada ham, ensiklopedik lugʻatda ham Iroq poytaxti va 

Fargʻonadagi tuman nomi Bagʻdod shaklida berilgan. 

Bag’dod tumani-1926-yilning 29-sentyabrida tashkil topgan. 1962-yil 24-

dekabrda Uchko’prik tumaniga qo’shib yuborilgan. Va 1964-yil 31- dekabrda 

qayta tuzilgan. Tuman Farg’ona viloyatining markaziy hududida joylashgan bo’lib, 

333,3 km.kv maydonni egallaydi. Chegaralarining umumiy uzunligi: 98,1 km. 

Janubdan Rishton, sharqdan Oltiariq, shimoldan Buvayda, g’arbdan Uchko’prik 

tumanlari bilan chegaradosh. Tuman hududidan ,,Qo’qon-Andijon-Qo’qon’’ 

yo’nalishi bo’yicha harakatlanuvchi temiryo’l o’tgan. Bu temiryo’l tarixda XIX asr 

oxiri- XX asr boshlarida Rossiya imperiyasi Farg’ona vodiysini to’liq nazoratga 

olgach, asosan xom ashyo (paxta, don) tashish uchun temiryo’l tarmoqlari qurila 

boshlagan. Markazi-Bag’dod shaharchasi.  Hamda Katta Farg’ona kanali ham oqib 
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o’tgan. Bag’dod tumani qishloqlari hamda Farg’ona vodiysidagi ko’plab qishloqlar 

haqida yozuvchi shoir Muqimiy o’zining ,,Sayohatnoma’’ asarida ko’plab 

ma’lumotlar keltirilgan. 

Bagʻdod tumani hududi tekislikdan iborat. Janubi-gʻarbida toshloqli dasht 

yerlar bor. Yanvarning oʻrtacha temperaturasi −3°, iyulniki 26°. Yiliga 180 — 220 

mm yogʻin tushadi. Tumandan Usmon Yusupov nomli Katta Fargʻona kanali oʻtadi. 

Tuprogʻi asosan qoʻngʻir-boʻz tuproq, ayrim joylarda shoʻr tuproq uchraydi. 

Shoʻra, shuvoq, yantoq, qamish, miya, oqbosh, yulgʻun va boshqa oʻsimliklar 

oʻsadi. Boʻri, tulki, quyon, yumronqoziq va boshqa hayvonlar uchraydi. Aholisi 

218 903 kishi (2021-yilning 1-yanvar holatiga koʻra). Aholining oʻrtacha zichligi 

1 km kvga 580 kishi. Aholisining 110,1 ayollar, 108,8 erkaklardan iborat. Asosan, 

oʻzbeklar (182.850 kishi), bundan tashqari ruslar (34 kishi), tojiklar (350 kishiga 

yaqin), qirgʻizlar (75 kishi) va boshqa millat vakillari (100 dan ortiq kishi) tashkil 

qiladi. Tuman hududida 3 ta shaharcha, 75 ta qishloq boʻlib, undagi 41 546+ 

xonadondan 49 189+ oila istiqomat qiladi. 

Bag’dod tumanida yetakchi tarmoq-paxtachilik. Paxta tozalash zavodi, don 

mahsulotlari va qurilish materiallari, mahalliy sanoat kombinatlari, mebel va 

poyabzal fabrikalari bor. Xo’jaliklarda chorvachilik, bog’dorchilik, pillachilik, 

polizchilik, sabzavotchilik bilan ham shug’ullanadi. Tumanda 1ta qo’shma 

korxona, 134ta kichik korxona va 1ta kooperativ korxona mavjud. 48ta ommaviy 

kutubxona, 17ta klub, 12ta madaniyat uyi, 2ta muzey, 745 o’rinli 5ta kasalxona, 

62ta tibbiyot punktlari bo’lib, ularda 192ta vrach, 1092ta o’rta ma’lumotli tibbiy 

xodim ishlashdi (2000-yil holatiga ko’ra). 1931-yildan boshlab ,,Bag’dod hayoti’’ 

tuman gazetasi chiqarila boshlagan (adadi 4000) 

Tumanda 6 ta kollej, 1 ta akademik litsey, 1 ta (88-sonli) maxsus maktab-

internat, 1 ta „Musiqa va sanʼat“ maktabi, 55 ta umumiy oʻrta taʼlim maktab (2 tasi 

IDUMI, 1 tasi IDUM), 36 ta maktabgacha taʼlim muassasasi, 4 ta BOʻSM, 1 ta futbol 

maktabi mavjud. Tumanda 1 ta markaziy va 3 ta qishloq uchastka shifoxonasi 21 

ta qishloq vrachlik punkti bor. (2016-yil holatiga koʻra.) Korxona, tashkilot, 

muassasalar 33 tani tashkil qiladi. Roʻyxatdan oʻtgan xoʻjalik yurituvchilar soni 

2783 ta. Yakka tartibda ish yurituvchi tadbirkorlar soni 1268 ta, yirik korxonalar 

11 ta. 

Hozir tuman hududida 1ta shaharcha (Bag’dod) va 10ta fuqarolar yig’ini 

faoliyat yuritadi. Ayni paytda QFY va SHFY hududida 56ta mahalla fuqarolar 

yig’ini va 75ta qishloq mavjud. Aholi punktlari 59ta. 

Bagʻdod tumanida bir qator tarixiy va diniy obidalar mavjud boʻlib, ular 

hududning boy madaniy merosidan dalolat beradi. Jumladan, XVIII asrga oid 
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Usmon ibn Ahmad Oqmozor buva ziyoratgohi, XIX asrga mansub Suq mozor 

ziyoratgohi, shuningdek, Konizar qishlogʻida joylashgan va XV–XVII asrlarga oid 

Gʻavz ul-Aʼzam pir ziyoratgohi muhim tarixiy obidalardan hisoblanadi. Bundan 

tashqari, Choʻrindi qishlogʻida joylashgan Aʼlam domla masjidi, Matqulobod 

qishlogʻida saqlanib qolgan Katta masjid hamda Ultarma qishlogʻidagi Aʼlam 

buva ziyoratgohi tumanning diniy-maʼnaviy hayotida muhim oʻrin tutadi. Ushbu 

obidalar asosan ziyoratgohlar (mazorlar) boʻlib, mahalliy aholi uchun muqaddas 

maskanlar sanaladi. 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytganda, Bagʻdod tumani o‘zining qulay geografik joylashuvi, 

boy tarixiy va diniy merosi hamda ijtimoiy-iqtisodiy salohiyati bilan viloyat 

miqyosida muhim o‘rin egallaydi. Tumanda saqlanib qolgan ko‘plab tarixiy 

obidalar, masjid va ziyoratgohlar nafaqat o‘tmishdan meros bo‘lib qolgan bebaho 

qadriyatlar, balki xalqimizning ma’naviy hayoti, diniy an’analari va madaniy 

xotirasini aks ettiruvchi muhim manbalar hisoblanadi. Ushbu obidalarni asrab-

avaylash, ularni o‘rganish va kelajak avlodlarga yetkazish muhim vazifalardan 

biridir. Shu bilan birga, Bagʻdod tumanida qishloq xo‘jaligi yetakchi tarmoq 

sifatida rivojlanib, aholining bandligini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb 

etmoqda. Sanoat, xizmat ko‘rsatish va tadbirkorlik sohalarining bosqichma-

bosqich rivojlanib borishi hudud iqtisodiy salohiyatining oshishiga xizmat 

qilmoqda. So‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli bunyodkorlik 

ishlari, yo‘l-transport va muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasini 

yaxshilash, ta’lim, sog‘liqni saqlash hamda ijtimoiy sohalarga qaratilgan islohotlar 

aholi turmush darajasini yuksaltirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda.Umuman 

olganda, mavjud tabiiy, iqtisodiy va ma’naviy resurslardan oqilona foydalanish, 

tarixiy merosni asrash va zamonaviy rivojlanish yo‘nalishlarini uyg‘unlashtirish 

orqali Bagʻdod tumanining kelgusida yanada barqaror, raqobatbardosh va izchil 

rivojlanishiga mustahkam zamin yaratiladi 
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